
 

Protokół Nr 16/2021 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 17 sierpnia 2021 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Przyjęcie protokołów w posiedzenia Komisji z dnia 10.02.2021 r., 16.03.2021 r.  

4. Analiza celowości wydatkowania środków w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii  

5. Wolne wnioski 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Pan Marian Mioduszewski. Powitał członków komisji oraz 

pracowników urzędu.  

 

Do pkt 2  

Przewodniczący Pan Marian Mioduszewski przedstawił porządek posiedzenia.  

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3 

Przewodniczący Pan Marian Mioduszewski zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do przedłożonych 

protokołów. 

Uwag do protokołów nie zgłoszono. 

Do spotkania dołączył członek Komisji Pani Zofia Syperek. 

Przewodniczący Pan Marian Mioduszewski poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów z posiedzenia 

Komisji z dnia 10.02.2021 r. oraz 16.03.2021 r.  

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie głosami 4 za przyjęli protokoły z posiedzenia 

Komisji z dnia 10.02.2021 r. oraz 16.03.2021 r. 

 

Do pkt 4 

Przewodniczący Pan Marian Mioduszewski powiedział, że w 1982 r. sejm Rzeczpospolitej Ludowej 

uchwalił ustawę o wychowaniu w trzeźwości. Ustawa była wielokrotnie nowelizowana a ostatnia nowelizacja 

była w maju 2021 r. Ustawa generalnie mówi o utworzeniu i funkcjonowaniu Państwowej Agencji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zasadach sprzedaży napojów alkoholowych w Polsce, zasadach 

działania izb wytrzeźwień, zasadach postępowania w sposobie leczenia ludzi uzależnionych od alkoholu. 

Ustawa dała początek funkcjonowania gminnych i miejskich komisji alkoholowych oraz scedowała na gminy, 

na miasta tą działalność.   

Pracownik Wydziału OSS Pani Małgorzata Tobolska powiedziała, że wysokość środków finansowych 

przez gminę z tytułu rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosła 

417 895,53 zł. Z podanej kwoty zostało wykorzystane na realizację Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 272 560,79 zł, na przeciwdziałania narkomanii 54 179,88 zł. 

Środki przeznaczone na funkcjonowanie gminnej Komisji wynosiły 105 163,65 zł.  

Przewodniczący Pan Marian Mioduszewski zapytał, kto wchodzi w skład GKRPA.  

Pracownik Wydziału OSS Pani Małgorzata Tobolska odpowiedziała, że komisja liczy 7 członków,  

tj. Przewodnicząca Dorota Łasica, sekretarz Jolanta Kabat,  Zofia Burel, Czesława Borkowska, Celina 

Ostrowska, Ryszard Antolak, Mirosława Poniatowska.  

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Monika Wałejko zapytała, czy w kwocie 417 895,53 zł są zawarte 

wynagrodzenia i opłaty administracyjne w kwocie 105 163,65 zł. 

Pracownik Wydziału OSS Pani Małgorzata Tobolska odpowiedziała, że tak. Wynagrodzenie członków 

Komisji jest przyjęte uchwałą rady i wyniosło 90 480,00 zł. 60% minimalnego wynagrodzenia przysługuje 

przewodniczącemu, 40% sekretarzowi a 38% członkom Komisji. W 2020 r. szkolenia członków Komisji 

wyniosło 4700 zł, opłaty za wydanie opinii biegłego w przedmiocie stwierdzenia uzależnienia od alkoholu  

i wskazanie rodzaju zakładu leczniczego 3680,00 zł. Opłata za złożenie wniosku do sądu o zobowiązanie 

osoby uzależnionej od alkoholu do poddania się leczeniu w stacjonarnym lub niestacjonarnym zakładzie 

lecznictwa odwykowego 6 127,32 zł. Na potrzeby komisji zakupiono kalendarze na łączną kwotę 176,33 zł. 

Na funkcjonowanie punktu konsultacyjno – informacyjnego dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin 

(w tym wynagrodzenie dla specjalisty psychoterapii uzależnień i prawnika) – 37 654,64 zł. Środki finansowe 

przyznane przez burmistrza i wydatkowane przez wnioskodawców na realizację zadań w ramach Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  



dla gminy Gołdap na rok 2020 – 176 256,38 zł. Środki finansowe przeznaczone w ramach Programu  

(np. diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych, zakup rollup i inne) – 7 666,00 zł.  

Przewodniczący Pan Marian Mioduszewski powiedział, że ze sprzedaży napojów alkoholowych pozyskano 

prawie 418 000,00 zł a przyznano 326 740,67 zł na działanie Komisji, na  realizację zadań 176 256,38 zł.  

Wnioskowano 44 razy  na kwotę ponad 205 000,00 zł.  

Pracownik Wydziału OSS Pani Małgorzata Tobolska odpowiedziała, że w ubiegłym roku SP1 wydatkował 

środki, które już zostały ujęte w 2020 r. stąd wynika ta zbieżność.  

Przewodniczący Pan Marian Mioduszewski powiedział, że prawie 60 000,00 zł to kwota wniosków 

Komenda Powiatowa Policji w Gołdapi.   

Pracownik Wydziału OSS Pani Małgorzata Tobolska odpowiedziała, że w ramach akcji są kontrole 

trzeźwości kierowców, funkcjonariusze są spoza Gołdapi. Przeznaczona kwota idzie na zakwaterowanie  

i wyżywienie.  

Zastępca Burmistrza Pani Joanna Łabanowska dodała, że głównie w okresie letnim, gdzie występuje 

wzmożony ruch komendant wnioskuje do Olsztyna o dodatkowe służby „ponadnormatywne”.  

Przewodniczący Pan Marian Mioduszewski powiedział, że niektórzy wnioskodawcy zrezygnowali. 

Pracownik Wydziału OSS Pani Małgorzata Tobolska odpowiedziała, że powodem była pandemia. 

Przewodniczący Pan Marian Mioduszewski zapytał, kto podejmuje decyzję o przyznawaniu środków 

Pracownik Wydziału OSS Pani Małgorzata Tobolska odpowiedziała, że wniosek składa wnioskodawca  

do burmistrza o przyznanie środków finansowych, GKRPA sprawdza wniosek pod względem merytorycznym 

i wydaje rekomendację. Ostateczna decyzja należy do burmistrza.  

Przewodniczący Pan Marian Mioduszewski zapytał, czy komisja jest wybierana na kadencje. 

Pracownik Wydziału OSS Pani Małgorzata Tobolska odpowiedziała, że członek zostaje powołany przez 

burmistrza na czas nieokreślony. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Monika Wałejko zapytała, ile osób zostało skierowanych  

na przymusowe leczenie a ile osób z osób kierowanych wyszło z nałogu.  

Pracownik Wydziału OSS Pani Małgorzata Tobolska odpowiedziała, że 15 wniosków skierowanych zostało 

o leczenie, 4 wnioski skierowane do sądu o przymusowe leczenie, 3 wnioski wstrzymane – adres bez 

doręczenia, 2 osoby podjęły dobrowolne leczenie, 6 wniosków skierowanych do opinii biegłych sądowych. 

W 2020 r. w punkcie informacyjno – konsultacyjnym specjalista udzielił 314 porad, w tym 144 porady osobom 

z problemem alkoholowym, 110 porad dorosłym członkom rodziny osoby z problemem alkoholowym,  

35 porad osobom doznającym przemocy w rodzinie i 25 osobom stosującym przemoc w rodzinie.  

Przewodniczący Pan Marian Mioduszewski zapytał, jak się kształtuje sytuacja na przestrzeni lat. 

Pracownik Wydziału OSS Pani Małgorzata Tobolska odpowiedziała, że w porównaniu do 2019 r. ta liczba 

jest na tym samym poziomie.  

Przewodniczący Pan Marian Mioduszewski  powiedział, że w  2020 r. na podstawie oświadczeń wartość 

sprzedanego alkoholu wyniosła 813 721,42 zł. Dodał, że w przedstawionej informacji brakuje zestawienia 

wydania pozwoleń na sprzedaż alkoholu. 

Pracownik Wydziału OSS Pani Agnieszka Wojtala odpowiedziała, że liczba zezwoleń była zwiększana 

uchwałą Rady Miejskiej. przy następnym sprawozdaniu taka informacja zostanie ujęta. 

Członek Komisji Pani Zofia zapytała, czy w czasie pandemii zmniejszyła się sprzedaż alkoholu. 

Pracownik Wydziału OSS Pani Agnieszka Wojtala odpowiedziała, że zwiększyła się. 

Przewodniczący Pan Marian Mioduszewski powiedział, że gmina przeznaczyła 326 740 zł na realizację 

zadań. Zapytał, co z resztą środków. 

Zastępca Burmistrza Pani Joanna Łabanowska powiedziała, że w następnym roku jest wydatkowana.  

O daną kwotę może być powiększony fundusz alkoholowy bądź środki mogą być przeznaczone na inne 

potrzeby za aprobatą rady miejskiej.  

Przewodniczący Pan Marian Mioduszewski powiedział, że w roku 2021 r. będzie więcej środków  

ze względu na wzrost sprzedaży alkoholu.  

Zastępca Burmistrza Pani Joanna Łabanowska odpowiedziała, że w czerwcu dokonuje się aktualizacji 

planu finansowego zgodnie z przeznaczeniem, jakie rada zatwierdzi.   

Przewodniczący Pan Marian Mioduszewski powiedział, że sport jest ważną dziedziną życia, która nie 

zachęca do spożywania alkoholu.  

Zastępca Burmistrza Pani Joanna Łabanowska poinformowała, że 19.08. odbędą się konsultacje w sprawie 

strategii gminy Gołdap do 2030 roku. 

Przewodniczący Pan Marian Mioduszewski podsumował, że środki wydatkowane są zgodnie  

z przeznaczeniem. Podziękował Pani Małgorzacie Tobolskiej oraz Pani Agnieszce Wojtali za przygotowaną 

informację na potrzeby Komisji oraz merytoryczne odpowiedzi. 

Członek Komisji Pani Zofia Syperek powiedziała, że docenia pracę GKRPA, gdyż praca z osobami 

uzależnionymi  nie należy do łatwych i przyjemnych.  

 

 

 



Do pkt 5 

 

Przewodniczący Pan Marian Mioduszewski zapytał, w jaki sposób inwalida posiadający pozwolenie  

na parkowanie na „kopercie” może zaparkować na parkingu znajdującym się na placu Zwycięstwa nie mogąc 

otworzyć szlabanu.  

Pracownik Wydziału WIK Pani Anna Hiszpańska odpowiedziała, że jeżeli posiadając daną kartę dana osoba 

chce jednorazowo wjechać na parking pokazuje do kamery przy szlabanie kartę uprawniająca do parkowania 

na kopercie. Opiekun osoby niepełnosprawnej, jak również osoba niepełnosprawna mogą otrzymać bezpłatną 

kartę, dzięki której może wjeżdżać i wyjeżdżać.  

Członek Komisji Pani Zofia Syperek powiedziała, że często występuje problem z przyjmowaniem bilonu 

przez automaty. 

Pracownik Wydziału WIK Pani Anna Hiszpańska odpowiedziała, że mennica państwowa wydaje nowe 

monety, które nieznacznie różnią się wagą. Podejmowane zostały dążenia do zaktualizowania systemu,  

by parkomat przyjmował również nowsze monety.   

 

Na tym zakończono posiedzenie.  

 

 

       Protokołowała          Przewodniczący Komisji 

     Katarzyna Krusznis           Marian Mioduszewski 

 


